



PROTOKOLL LÄNGDRÅD 14 NOVEMBER 2022

Tid: 20:00-21:30

Plats: Teams

Närvarande: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentanter (Ingrid Hallkvist, Simon Stenberg) samt Lars Öberg, Karin Ersson, Anders Byström, Ludvig Remb, Lars Selin.

Anmält förhinder:

1. Välkomna!

Ordförande Eva-Lena Frick hälsar alla välkomna.

2. Föregående protokoll. 19/9 2022.

Lades till handlingarna utan kommentar.

3. Presentation åkarrepresentanter.

Ingrid Hallkvist och Simon Stenberg presenterade sig själva som nya åkarrepresentanter.

Ingrid tävlar för Åsarna IK sedan barnsben och studerar på skidhögskolan i Östersund. Hon är också med i Team Svenska spel.

Simon är ursprungligen från Kalix men tävlar för IFK Umeå från och med denna säsong. Simon studerar i Umeå och tillhör universitetets elitgrupp.

4. Rapport om organisation. Lars Ö

Lars rapporterade från FIS att vi under 23/24 kommer att ha två VC tävlingar i sverige, i Falun och Östersund. Dock är ingen fastslagen tävlingskalender för 23/24 tagen ännu. Det beror på att FIS planerar att arrangera ett "FIS games" som avslutning på säsongen för alla grenar. Om det blir verklighet så kommer det förmodligen att påverka datum för SM veckan i Boden 2024.

FIS har också tagit beslut om att utestänga Ryssland att tävla internationellt under denna säsong.

SSF: Ett värdegrunds och ledarskapsutveckling har påbörjats inom hela SSF. För längds del har i skrivande stund alla avdelningar genomfört de första

Svenska Skidförbundet

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN

Telefon: +46 (0)10-708 69 00

Webb: www.skidor.com

Huvudsponsor





stegen och det finns en plan för varje avdelning under hela 22/23. Det är en prioritering som SSF gjort och avsatt en del ekonomi till.

Budgetarbetet inför 23/24 kommer att påbörjas tidigare i år än vanligt. Det beror på det osäkra läget med sponsorer och intäkter. Pandemin och kriget har gjort det osäkert vilka resurser som kommer att finnas under kommande år och man vill ha möjlighet att parera verksamheten om intäkterna blir påverkade i stor omfattning.

5. **Rapport landslagsverksamhet. Anders B**

Anders gjorde en summering av verksamheten under sommar och höst. Verksamheten startade med en väldigt bra kick-off i Falun och därefter har ett antal läger genomförts, senast i Vålådalen på snö. Det har varit bra tryck på lägren under hela säsongen. Vi har många starka och intressanta individer. Team Bauhaus har varit med A-laget på alla läger. Man ska utvärdera om det är bättre för båda lagen att vid något tillfälle dela på sig. Det har genomförts ett möte för alla intresserade där man presenterade de uttagningskriterier som man beslutat om. Anders vill att om man känner sig sidsteppad eller har funderingar om en uttagning så ska man ta kontakt med Anders eller någon tränare och få en förklaring, så undviker vi missförstånd.

Damprojektet som är igång ska lämna en rapport innan jul. Det är ett stort och intressant arbete. Vi har ju sett en vikande trend vad gäller antal damer som tävlar, även om våra resultat fortfarande är väldigt bra. Vi se om vi kan göra något för att motverka detta.

Anders avslutade med att han såg fram mot säsongen som kommer att bli spännande på alla sätt. Höjdpunkten blir VM i Planica.

6. **Översyn landslagsorganisation. Lars S + Eva-Lena F**

Lars rapporterade om att gruppen för detta arbete är Eva-Lena Frick, Evelina Settling, Johan Granath, Anders Högberg, Hans Olsson (Bauhaus) och Lars Selin som är operativt ansvarig.

Media har visat att även norska skidförbundet gjort ett liknande arbete.

En nulägesanalys är gjort där man tittat på åren 2006-2022 för att veta vad man utvärderar.

Nu pågår en kartläggning där en enkät till elitaktiva och ledare nära elitaktiva får svara på ett antal frågor. Enkäten genomförs med Origo group som kommer att lämna en objektiv rapport. Därefter är planen att genomföra några djupintervjuer av aktiva och tränare. Man vill också intervjua andra specialidrottsförbund, andra nationer och eventuellt sponsorer. Arbetet ska mynna ut i en rapport som kommer att lämnas över SSF ledningsgrupp och landslagsledning. Målet är att presentera en rapport strax efter nyår.

7. **Tävlingsinformation. Ludvig R**

Ludvig berättade om att inbjudningarna till både Bauhaus cup och smart energy cup är publicerade. Det har varit en utmanande höst med värme



och höga elpriser, dock har ingen arrangör kastat in handduken. SSF höjer prispengarna med 50% i smart energy cup under kommande vinter. Bauhaus cup ligger kvar på samma nivåer. Nyhet i år är att en mixstafett ingår i både Bauhaus cup och smart energy cup.

SSF kommer inte att gå fullt ut med lika distanser nationellt i år. SSF vill avvakta FIS och vilket beslut som slutgiltigt tas efter denna provsäsong. SM tävlingarna rullar på som planerat. SM veckan i skövde har tidigarelagts med en dag så att VC laget kan vara med på två av tre individuella tävlingar.

Arrangörskonferensen har genomförts och fått bra feedback. Dock väldigt dåligt med deltagande på "långloppsspåret" under konferensen.

- 8. Långlopp.** Rapport från möte med långlopps Team. *Lars S + Hans J*
Möte med Teamen den 14/11- Deltagare antalet och intresset från Teamen var begränsat. Teamen ser inte hur dialogen leder framåt och vi fastnar på hur det har varit. Under mötet enades vi om att hitta ett gemensamt fokusområde som alla intressegrupper kan känna ett win-win läge om. Området som ska förankras med de andra Teamen är "Träningsstänk" hos moderna skidåkare.
- 9. Omvärldsbevakning – vad händer i skidvärlden?**
Eva-Lena inledde en diskussion om vad som händer i vår omvärld, speciellt med tanke på klimatet och vad det innebär för oss. Hur ska vi använda rullskidåkning i framtiden? Hur ska vi jobba med att säkerställa producerad snö? Milano har fått flytta sin tävling till Livigno då elkostnaden är för hög. Rukka och Lillehammer är klar inför de första VC helgerna. Landslaget för diskussion om vad som händer med klimatet och vår sport. T.ex så har landslaget valt att träna mer på hemmaplan och inte resa så mycket.
- 10. Rapport från de olika arbetsgrupperna**

TD/regelgruppen

Årets arrangörs- och TD konferens har genomfört i Skövde. Detta är en av TD gruppens viktigaste arbetsuppgift under året. Årets konferens genomfördes helt fysisk, vilket var uppskattat av många.

Under helgen var det många intressanta föreläsningar och workshop. Här är några exempel: Paraskidåkningens integration i FIS, samarbetet mellan tävlingsledare och TD, digitala lagledarmöte på långlopp, TV-produktion, "videocase" och jurybedömning, Hur fungerar SSF TA och vad händer i anläggningssverige.

Under helgen var det 5 st. som gick TD-grund utbildningen.

Vi har utsett TD till de stora tävlingarna i Sverige och börjat skicka ut information om det till arrangörerna.



Barn och Ungdomsgruppen

Stjärna på skidor är i full gång och förra veckan hade Ebba Andersson en uppskattad träff online med många deltagare. Det är nu ett halvår sedan gruppen satte sina mål för året och därför görs nu en uppföljning på vad som hänt och vad som skall prioriteras framåt.

Anläggning/homologisering

Anläggningsforum med ämne "Tillverkning av snö" genomfört 9 november. Många deltagare, ca 70 st.

Anläggningsgruppen:

Tävlingsprogram

Senior- och juniorgruppen

Arbetar med att få fram en skrivelse för att söka pengar för att gemensamt arrangera stöd till nationella gruppen på Skandinavisk cup. Nästa fysiska möte är tänkt att ske i Idre när juniorerna finns närvarande för att fånga upp en juniorrepresetant från klubbarna.

11. Övriga frågor

Johan Blick berättade att Barn & ungdomsgruppen diskuterat vem som ansvarar över juniorer som inte går vidare till RIG/NIU. Längdrådet diskuterade frågan en stund och den samlade bedömningen är att i grund och botten är det förening eller distrikt. SSF vill genom t.ex accelerationsstödet stimulera verksamhet för åldern 17-25 och gärna i samarbete mellan förening och/eller distrikt. Frågan kommer att belysas vid fler tillfällen.

Eva-Lena rapporterade också att hon tagit upp med styrelsen och förbundschefen att behoven av att utveckla SSF TA börjar bli akut. Det är svårt att göra förändringar, t.ex namn på klasser eller andra förändringar. Systemet stödjer heller inte att hämta ut den statistik som skulle behövas för att analysera utveckling. Eva-Lena berättade att hon fått svar att arbetsgruppen som tidigare jobbat med denna fråga ska komma igång igen och sätta en plan för arbetet. Alla grenar kommer att få inventera vilka önskvärda förändringar som finns.

12. Nästa möte:

9/1 kl. 20.00. Teamslänk finns i längdrådets Teamskanal.

13. Mötet avslutas.

